
 1 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO  III - Politiche formative e rete scolastica 
 
AOODRPU Prot. n. 3962                        Bari, 6 giugno 2013  
 

IL    DIRETTORE  GENERALE 
 
VISTO il proprio decreto AOODRPU prot. n. 795 del 29 gennaio 2013 con il quale sono stati finanziati i 
percorsi assistiti di alternanza scuola-lavoro in ambito regionale per l’a.s. 2012/13; 
 
VISTA  la nota prot. n. 2199 del 17.05.2013, con la quale il dirigente scolastico dell’I.T.E. “Dell’Olio” di 
Bisceglie, beneficiario di un percorso di alternanza nell’ambito Economico – aziendale, ha chiesto un 
mutamento del settore di intervento di tale percorso, specificatamente nell’ambito Turistico in 
considerazione della maggiore disponibilità delle aziende di questo settore a collaborare.. 
 
RITENUTA , pertanto, l’opportunità di procedere ad una ridefinizione dei percorsi di cui all’Allegato 1 del 
d.d. n. 795 del 29.01.2013; 
 

D E C R E T A 
Art. 1 
 
L’allegato 1 al d.d. n. 795 del 29.01.2013, in premessa citato, viene modificato, limitatamente al percorso di 
alternanza assegnato alla seguente Isituzione Scolastica: 

• I.T.E.”Dell’Olio” di Bisceglie (BAT) – settore Turistico anziché Economico –Aziendale. 
 
Art. 2 
 
Restano confermati le modalità di attuazione dei percorsi di alternanza scuola-avoro per l’a.s. 2012/13 
indicate negli artt. 2, 3, 4, 5, 6, del d.d. n. 795 del 29.01.2013, nonché l’Allegato 2 del medesimo decreto n. 
795/2013. 
 
       per IL  DIRETTORE GENERALE 
                Franco INGLESE 
        IL DIRIGENTE VICARIO 
                 Anna Cammalleri 
________________________________________ 
 
Al dirigente scolastico dell’ITE “Dell’Olio” di Bisce glie 
Batd030001@istruzione.it 
e, p.c.  
Al Sig. dirigente dell’ Ufficio VII  ambito territoriale di Bari   Sede 
 
Al MIUR 
Dipartimento per l’istruzione 
Dir. Gen. per l’istruzione e formazione tecnica superiore  
e per i rapporti con i sistemi formativi delle Regioni  
Via Ippolito Nievo, 35 Roma 
 
Al MIUR 
Dipartimento per la programmazione 
Dir. Gen. per la politica finanziaria e per il bilancio 
Ufficio V 
Viale Trastevere  Roma 
 
Al Sig. dirigente dell’Ufficio II Sede 
 
A batd 01000q@istruzione.it 
 
Al sito web  Sede 

 
 
 
 

Responsabile dell’istruttoria: dr.ssa Rosa Derosa  Tel.  080 5506226  e-mail  rosa.derosa@istruzione.it 
Via S. Castromediano, 123 - 70126  BARI   Tel. Centralino 0805506111   Fax 0805506210 

e-mail direzione-puglia@istruzione.it   Sito WEB http://www.pugliausr.it 


